* Facto partito per predictum dominum Capitaneum ad pissides et balloctas super pre

dictis tractatis in parlamento, placuit . . . . secundum propositionem predictam;

molentes fuerunt f *. - -

Item, super aliis omnibus, placuit lviij secundum propositiones predictas; nolentes fue
t*m

rumt vij.

Eodem die et testibus.

cim

*In Consilio generali et speciali (l. Defensoris et Capitulimum xij maiorum Artium pro

posita fuerunt predicta: et quomodo eligi debeant Sex de blado et sex nuntii eorum.

Duccius Risaliti surexit et arengando consuluit secundum prelictas duas propositiones.

Item, quod electio Sex de blado et muntiorum fiat per presens Consilium generale.

Ser Chiarus de Waraczano consuluit, quod Priores eligant illos Sapientes quos et quot;

voluerint, qui eligant dictos Sex de blado et nuntios eorum. -

Factis partitis per Capitaneum particulariter super predictis supra propositis ad seden

dum et levandum; placuit quasi omnibus.

Die tertio mensis decembris.

° In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum §j maiorum Artium proposuit d. Ca

pitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio predicto utile fore pro Comuni

predicto temeri et fieri omnia Consilia opportuna super infrascriptis, in parlamento

facto apud Empoli per ambaxiatores et sindicos Comunium Societatis Tuscie et Luce

et Sancti Miniatis, ratiocinatis et tractatis super exercitu seu exercitibus faciendis,

pro Comunibus predictis, contra inimicos, termino et modo ordinandis et firmandis.

Item, de impositione duorum milium equorum cavallatarum inter Comunia Societatis

predicte.

Item, de tallia $ militum soldatorum cum uno bono capitaneo, cum salario et soldis et

pactis que providebuntur et ordinabuntur in presenti parlamento vel alio parlamento,

ordinando et faciendo propterea, dummodo ad ipsum soldum ordinandum et pacta

' I)i fronte, mel margine interno: ** per A. ".
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firmandum ipsorum v sollatorum et eorum Capitanei non procedatur, sine expressa

volumtate Consilii specialis et generalis d. Capitamei et Capitudinum xij maiorum

Artium. - -

[c. 91''] Ser Giammi Syminecti consuluit secumdum propositionem predictam.

Fxquisita voluntate Consilii specialis et Capitudinum, placuit xlviij secundum proposi

tionem in omnibus articulis; molentes fuerunt viiij.

Presentibus testibus d. Iohanne iudice Capitanei et Braccino Braccii precone d. Capi

tamei.

Eodem die et testibus.

' In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerumt predicta.

Ser Chiarus de Waraczano consuluit secundum propositionem prelictam.

Placuit quasi ommibus secundum propositionem predictam. -

Die tertio decembris.

* In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod*

Potestas concedatur Comuni de Pontormo, pro sex mensibus, inceptis in kallemdis

decembris.

Eodem die. Alibi motatum est, in quaterno bambacis.

Im Consilio generali Comumis proposuit domimus Guilliellmus Putallius, potestas, presem

tibus et volentibus dominis Prioribus Artium, predicta hodie firmata in Consilio d.

Capitanei, super facto parlamenti. -

Presentibus testibus Cisti Maffarelli et Gherardino Bonafedis precomibus Comunis et Bo

magio Alexandrini nuntio Comunis, et aliis. -

Ser Bindus Vermaccii consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omni

bus im dicto Consilio residentibus secundum propositiones predictas.

Dominus Gherardus, iudex d. Potestatis, iuravit in dicto Consilio; computato sibi sacra

mento per Bomsegnorem notarium, scribam Consiliorum dicti Comunis.

'Item, in eodem Consilio, constituti fuerunt sindici, super facto parlamenti, dominus.

Neri de Pilliis et dominus Albiczus* Corbinelli, et quilibet eorum in solidum.

"Item, ad presentandum electionem Iudici appellationum et Sindico 7 et Iudici bladi.

' Di fronte, mel margine esterno: * per A. ".

* Di fronte, mel margine esterno: ** per B. ".

* Conserviamo questo “ quod ", sebbene cancellato. Il notaro avea prima scritto •*... d. Capitaneus quod Po

testas concedatur " ec.; poi, aggiungendo sopra il rigo “ Si videtur Consilio ", cancellò il * quod ", e non lo riscrisse. -

* Di fronte, nel margine esterno: * a. m. ".

5 Il testo: ** Albiczo ".

“ Di fronte, mel margine esterno: ** a. n. ".

7 Il testo ha, per errore di penna, ** Sindici ".
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Die v mensis decembris. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit Arrighus Paradisi camerarius Comunis Florentie,

pro se et sociis suis: Si videtur et placet dicto Consilio providere et firmare quod

Camerarii presentes vel futuri, de ipsius Comunis pecunia, solvant infrascriptis personis, .

infrascriptis de causis, infrascriptas pecunie quantitates.' Primo videlicet, xxv florenos

auri cuilibet militi cavallatarum, pro anno presenti, incepto in kallendis decembris

preteritis, impositarum, pro inicio et parte solutionis quam debent habere et recipere,

secundum reformationes super hoc factas. Item, super quantitate mille cc librarum

florenorum parvorum, solvendarum comiti Guidomi de Battifolle, pro emendatione dam

pnorum datorum eisdem, tempore exercitus. Item, quinque Iudicibus curiarum qui

fuerunt pro presentibus sex mensibus, inceptis im kallendis iulii proxime preteritis,

libras xxv florenorum parvorum pro quolibet eorum. [c. 92*] Item, quinque Iudicibus

curiarum qui fuerunt pro preteritis sex mensibus, inceptis in kallendis ianuarii pro

xime preteritis, libras xxv florenorum parvorum pro quolibet eorum. Item, libras cxxv

florenorum parvorum xxv peditibus de Sancto Miniate transmissis ad servitium Co

munis Florentie, ad rationem soldorum centum florenorum parvorum pro quolibet

eorum, per unum mensem, inceptum die martis xxj mensis novembris proxime prete

rito. Item, libras xl" duas florenorum parvorum pro exemplatura, ligatura et minia

tura duorum novorum Statutorum. Item, centum quinquaginta libras florenorum par

Vorum, pro tribus malefactoribus et exbanitis presentatis in fortiam Comunis.

Ser Bindus * Vermaccie ** consuluit secundum propositiones predictas.

Domimus Simom Vimciguerra de Donatis consuluit, quod factum comitis Guidonis de Bat

tiffolle et suorum fidelium non fiat nec firmetur per presens Consilium. Im aliis omnibus

acquievit dicto primi Sapientis.

Dominus Bimlus de Cavalcantibus consuluit secundum dictum dicti ser Bimdi.

Dominus Corsus de Donatis consuluit secundum dictum primi Sapientis.*

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comumis et Caciante Ubaldini nuntio Pal

latii, et aliis.

Facto partito ad pissides et balloctas super predictis supra propositis, placuit ccxvij se

cumdum propositiones predictas; nolentes fuerunt lxxxx.

Die viij mensis decembris.

“In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta. -

Primo videlicet, de xxv libris expendendis, de summa librarum centum que expendi

possunt de presenti mense decembris, im nuntiis et spiis et aliis opportunis.

Item, de salario Potestatis, pro tempore quo venit ad civitatem Florentie ante tempus

quo venire debebat, secundum formam statuti, in quantitate librarum cccclvij soldo
t* m

' rum vj et denariorum vij.

Qui, sopra al rigo, è aggiunto: “ a. m. ".

* Vermaccii *.

Segue uno spazio bianco di due righe.

Di fronte, mel margine interno: ** per A. ''.
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Item, de emendatione equorum, ronczinorum et mullorum, mortuorum vel magagnato

rum in cavalcata facta, de mense Octobris proxime preterito, ad civitatem Vulterre.

Item, de salario solvendo duobus Iudicibus curiarum. -

Item, de quinquaginta libris expendendis et solvendis duobus qui ceperunt quemdam

exbamnitum.

Item, de satisfatione facienda ser Ranerio custodi mulierum existentium in Palleacza, '

pro viij mensibus.

Item, de scambio dando cuidam momine Tingho, carcerato in civitate Aretii.

Item, super declaratione ordinamentorum canoniczatorum.

Presentibus testibus ser Guidome* motario domini Capitanei et Leone Poggii eius precome,

et aliis. -

Dominus Mapheus Tedaldi surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

dictas.

Facto partito per Capitaneum ad pissides et balloctas super predictis supra propositis,

placuit lxxiij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiij.

[c. 92*] Eodem die et testibus.

cim -

* In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Florem

tie proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium,

omnia hodie firmata in Consilio Centum virorum ; excepto de xxv libris expemdendis

in nuntiis et spiis, et aliis opportunis.

Manectus Tinioczi surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones predictas.

* Factis partitis** per Capitaneum particulariter, primo ad sedendum et levandum et

postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lY, secumdum proposi

tiones predictas.

Eodem die et testibus.

° In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum predictarum proposita,

fuerunt predicta.

Item, quantum debeat esse salarium dictorum duorum Iudicum curiarum; et quomodo ,

et per quos eligi debeat dictum scambium. -

Item, de aprobandis ordinamentis alias editis super cursu florenorum auri, et per quan

tum tempus durare debeant dicta ordinamenta.

Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Item,

quod dictum scambium eligatur per illos bonos viros quos Priores eligere voluerint.

Item, quod salarium dictorum Iudicum sit librarum xx\ pro quolibet eorum. Item,

quod dicta ordinamenta durent per totum tempus d. Capitanei.

' Prima aveva scritto “ Palleacze ", come se innanzi avesse la parola carcere. Lo stesso errore (se cosi può chia

marsi) e la stessa correzione si ripetono più avanti, mel secondo Consiglio generale del Comune del 9 dicembre.

* Il testo: “ ser Guidoni ”. - - -

* Di fronte, nel margine esterno: * per A. ”.

4 * Facto partito *.

“ Di fronte, nel margine esterno: * per A. ".
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Ser Stephanus Rusticchelli consuluit, quod predicta ordinamenta florenorum auri durent

perpetuo. - -

Chiarescia de le Bandelle consuluit, quod dicta ordinamenta durent usque ad kallendas

iulii proxime venturas.

Factis partitis per Capitaneum ad sedemdum et levandum, placuit quasi omnibus secun

dum propositiones predictas.

Item, quod dicta ordimamenta floremorum auri durent perpetuo.

Die viiij mensis decembris. Alibi motatum est in quaterno Camere.

In Consilio gemerali Comumis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod

dominus Gherardus de Tornaquincis, electus potestas terre de Colle, pro sex mensi

bus venturis iniciandis in kallendis ianuarii proxime venturis, possit dictum regimem

aceptare, satisdando ut debet. -

Item, ea que heri' firmata fuerunt in Consiliis Centum virorum et domini Capitanei,

super declaratione ordinamenti canoniczati.

Item, de emendatione equorum, ronczinorum et mullorum, mortuorum et magagmato

rum im cavalcata facta ad civitatem Vulterre.

* Item, de solutione duorum Iudicum curiarum.

Presentibus testibus domino * Iacopimo *° de Signatico assessore dicti d. Potestatis et

Cacciante Ubaldini muntio Pallatii, et aliis. -

[c. 98*] Dominus Bardus de l'Amirato surexit et arengamdo consuluit secundum propo

positiones predictas: salvo quod per predictam licentiam, concedendam dicto domino

Gherardo, non preiudicetur* alicui electo in potestate dicte terre de Colle.

Placuit quasi omnibus secundum dictum * dicti *° Sapientis, factis partitis particulariter

per Potestatem.

Eodem die et testibus. Alibi motatum est.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que heri deliberata fuerunt

in Consiliis Centum virorum et domini Capitamei, super quantitate librarum quinqua

' ginta florenorum parvorum solvendarum pro quodam exbamnito, nomine Lippo filio

Forensis, presentato in fortiam Comunis.

Item, de scambio dando cuidam nomine Tingho, carcerato in civitate Aretii.

Item, de satisfatione facienda ser Raymerio custodi mulierum existentium in Palleacza,

pro viij mensibus. - -

Dominus Iacobus de Certaldo surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones

predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis, factis partitis particulariter per

Potestatem.

1 Il testo ha *• eri ''.

* Di fronte, nel margine esterno: * a. n. ".

3 * Giacchomimo *.

* Il testo ha “ preiudicet ", come se innanzi avesse “ predicta licentia " invece di •* per predictam " ec.

5 * primi *.
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o

Die x mensis decembris.

Im Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus quedam notata in quadam cedula.'

Die xj mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Guillielmus potestas: Si videtur Consilio quod

d. Spinellus de Gianfiliaezis possit acceptare potestariam Comunis de Podio Boniczi,

ad quam electus est pro sex mensibus proxime venturis, initiamdis in kallendis iamuarii

venturis, satisdando ut tenetur, secundum formam statuti.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

* Item, constituti fuerunt sindici massarii Camere ad facienda quedam secundum solitum

morem *.

Presentibus testibus d. Iacobino de Signatico assessore collaterali Potestatis et Tura del

Grillo precone.

Eodem die et testibus.

In Consilio predicto proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod *predicti* Ubaldimus

Struffaldi et Pagnus Ridolfimi massarii Camere constituantur sindici pro Comuni ad

vendendum lignamina et ferramenta Comunis que viderentur eisdem massariis, cum

voluntate et conscientia Priorum, Iudicis Camere et Camerariorum dicti Comunis; et

ad bona exbannitorum vendenda et ad locamda ad pensionem, et conducendum domos,

apothecas, casolaria et terrena, pro uno anno. -

D. Iacobus de Certallo consuluit secundum dictam propositionem: salvo quod non pos

sint vendere alia ferramenta apta ad factum exercitus,* vel sagitamenta. -

Placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sapientis. * Et sic

constituti fuerunt predicti massarii sindici ad predicta *.*

[c. 98'] Die xij mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Nutus Marignoli camerarius, pro se et sociis suis:
tem

Si videtur Consilio quod Camerarii solvant d. Guillielmo potestati libras iiij lvij, soldos
tem o.

vj et denarios vij florenorum parvorum, pro xxj diebus inceptis die ultimo novembris,

quibus venit et stetit et stare debet ad regimen Communis Florentie, ante tempus sta

tutum, pro se suisque beroariis, cartis et incaustro.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Cacciante filio Ubaldini.

D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositionem.

Placuit, ij lxxxviiii, nolentes fuerunt v.

' Manca questa cedola, e qui viene uno spazio bianeo di tre righe.

* Prima di “ exercitus " avea comimciato a scrivere guerre (** gu "), che cancellò.

* Segue, in fine della pagina, questo ricordo: “ Hic debent poni tres electiones Potestatum terrarum comita

tus Florentie, factarum die xj mensis decembris ”.
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Eodem die * et testibus*. Alibi motatum est in quadam cedula.

Ia Consilio generali Comumis 1 d. Potestas, Priores Artium et Consiliarii Comsilii antedicti

fecerunt Ubaldinum Struffaldi et Pangnum Ridolfini, massarios Camere, sindicos Co

munis ad revendendum bona exbannitorum, et ad locandum et conducemdum ad pem

sionem domos, apothecas et terrema et casolaria, pro uno amno; et ad vendendum que

dam que sunt in Camera, motata in quadam cedula.

Die xiiij mensis decembris.

* Im Comsilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit domi

mus Capitaneus: Quomodo et per quos videtur et placet dicto Consilio quod fiat electio

notarii et nuntiorum dominorum Priorum, pro duobus mensibus proxime venturis.

Presentibus testibus ser Neri Tholomei notario dominorum Priorum et Leone Poggii

precone Comumis, et aliis.

Manectus Tinioczi surexit et arengando consuluit, quod dicta electio fiat per Consiliarios

et Capitudines huius Consilii: silicet, quod quilibet sextus faciat suum nuntium et

eligat duos notarios, qui postea valant ad scruptimium.

Ser Giammi Siminecti consuluit idem: salvo quod unus motarius solum eligatur per se

xtum.

Domimus Lotteringhus de Montespertoli consuluit, quod Capitudines eligant dictos mo

tarios. -

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Gianni, factis partitis particulariter

per domimum Capitameum ad sedendum et levandum.

Die xvj mensis decembris.

In Consilio generali Comumis per d. Potestatem, Priores et Consiliarios, constitutus fuit

sindicus ad faciendum finem d. Amalrico et recipiendum, et ad faciendum finem pro

Comunibus Societatis; et ad faciemdum promissionem pro Comumi Florentie quod Co

munia predicta ratam et firmam habebunt, et ad penam promictendum etc.

Presentibus testibus d. Iacobino de Signatico assessore collaterali Potestatis et Bomagio

Alexandrini nuntio, et aliis.

Sindici fuerunt Arrighus Paradisi et Cecchus Saxecti camerarii Camere.

[c. 94*] Die xvij mensis decembris.

In Consilio quorumdam Sapientum congregatorum coram d. Potestate et Capitaneo et

Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super ambaxiata domini Zucche am

baxiatoris Guelforum de Aretio, exponentis ea que facta sunt per Aretinos intrinsecos,

super hiis et occasione eorum que alias firmata fuerunt per Comune Florentie, ad

' Qui è un “ proposuit " cancellato.

* Di fronte, nel margine esterno: ** per A. ”.
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petitionem et super ambaxiata d. Zucche predicti et domini * Frederici de Testis * '

alias facte super facto pacis et super capitulis alias petitis, et pro hiis exequendis et

observandis, que alias firmata et responsa fuerunt. Quibus auditis, dominus Potestas

proposuit predicta. -

Item, marratis hiis que tractata sunt cum d. Amalrico super fine facienda et recipienda

pro Comuni Florentie ab eodem, et etiam super fine recipienda, et facienda pro aliis

Comunibus Societatis, proposuit d. Potestas: Quid videtur dictis Sapientibus super

hoc fieri debere.

D. Neri de Gattaria consuluit, quod Priores habeant Sapientes, quos et quot voluerint,

per quos videantur stantiamenta, et simdicatus Aretinorum intrinsecorum, et cum ipsis

Sapientibus provideant qualiter predicta fiant et compleantur que restant ad faciem

dum; et valeat quicquid fecerint. Tamen, si eisdem videbitur, possint predicta ad alia

Consilia Sapientum proponere, in totum vel in partem, si eisdem videbitur et secum

dum quod eisdem videbitur. Item, quod fimis fiat et recipiatur pro Comuni Florentie a

domimo Amalrico; et quod fiat * eidem ** solutio pro xxiiij diebus; et interim scribatur

Comunibus Societatis si volunt finem ab eo, qualiter ipse vult finem ab eis. Item, si

habent aliquem de sua terra vel districtu, qui sit captus im Aretio, ut rescribant.

D. Symon I)onati consuluit, quod dicatur d. * Zuche ** ut faciat ita quod exbamniti et

rebelles Comunis Florentie non morentur in Aretio.

D. Neri de Pilliis consuluit f

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Raynerii predicti in quolibet casu.

Die xviiij mensis decembris.

lm Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, occasione providendi super ambaxiata et hiis que petit dictus d. Giucha amba

xiator Guelforum superius expressa; narratis hiis que super hoc provisa sunt per Sa

pientes super hoc habitos. -

Item, super facto compromissi recipiendi inter Comune Urbisveteris et Clusine; narratis

et lectis sindicatu et compromisso.

[c. 94*] D. Neri de Pilliis consuluit, quod si stantiamenta ' deferrantur, facta per Comune

Aretii de observandis et faciendis hiis que scripta sunt, observetur et fiat per Comune

Florentie secundum quod alias ordinatum fuit: alioquim, provideatur in hiis in par

lamento nuper celebrando. Item, quod littere mictantur de facto Clusii, si videbitur

Potestati, Capitaneo et Prioribus, quod Comune Florentie non potest se inmisceri de

predictis. - -

D. Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod in facto Aretinorum habeatur maior

quantitas Sapientum. In alio facto acquievit dicto predicti Sapientis.

D. Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod dicatur d. Giuche quod ipse potest redire;

et quod de hiis que reduxit michil placet Comuni Florentie.

I). Lapus Saltarelli consuluit, quod d. Giucha habeatur in aliquo Consilio, et sibi dicatur

quod Comune Florentie paratum est observare et facere que alias firmavit, si° ea que

1 * Teste *.

2 * eis *,

3 * Amalrico *.

* Qui è um ** mon " camcellato.

° Qui è “ Comune Florentie ", camcellato.

AN. 1290, NovEMBRE — D1CEMBRE. - 519

oblata fuerunt per eum et d. Federicum, et que dicta fuerunt * im * i responsione

alias sibi facta firmabuntur per Comune Aretii, suo motu* vel ad instantiam Guelforum.

Nutus Marignoli consuluit, quod sicut scriptum est per Sapientes, ita observetur; et,

si usque ad quindecim dies predicta fiemt, observentur; alioquin, abinde in antea,

Comune Florentie provideat et faciat facta sua.

Placuit omnibus super facto Urbisveteris et Clusii secundum dictum d. Neri predicti.

De alio facto, michil fuit reformatum. -

o. -

Die * xx** mensis decembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in domo Priorum, occasione providendi super predictis, in alio Sapientum Consilio

hodie propositis; proposuit Potestas: Quid sit in hiis respondendum et faciendum.

D. Foresius d. Bomaccursi consuluit, quod si dictus d. Giuccha non vult aliud producere

quam predictum stantiamentum et instrumentum sindicatus, respondeatur, sine alio

Consilio faciendo, quod ipse vadat in nomine Domini. -

Bandinus de Falchomeriis consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores, cum

aliquibus Sapientibus, quos habere voluerint, habeatur d. Giuccha, et sibi dicatur, si

ipse vult facere et fieri facere secundum molum provisionis per Sapientes ad hoc

habitos, bene quidem; alioquim, mom observentur predicta.

[c. 95 *] Die xxj mensis decembris.

In Consilio quamplurium popularium et artificum civitatis et Comunis Florentie con

gregatorum coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione pro

videndi super ambaxiata, et petitione domini Giucche ambaxiatoris Guelforum de Are

tio, super hiis que petit, et super quibus alia Consilia plura facta sunt.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod respondeatur d. Giucche, quod si Aretini volunt;

facere et observare que alias firmata fuerunt super alia ambaxiata, cum hiis que

eisdem ambaxiatoribus dicta fuerunt, scilicet de aprobando pacta deveti et passagii, et

de rebellibus et exbamnitis Comunis Floremtie de civitate et comitatu Aretii. Et si con

tingerit quod predicta non velint facere, propterea ad presens guerra non fiat.

Ser Gianni Syminecti consuluit, quod si, usque ad kallendas ianuarii, alius tractatus, qui

placeat Comuni Florentie, reductus fuerit per d. Giuccham vel alium, intendatur; alio

quin, supersedeatur in ipso tractatu.

Ubertus de Pulcibus consuluit, quod predicta que videntur esse in discordia super facto

castrorum et terrarum et rebellium, et deveti, provideantur per Potestatem, Capita

meum et Priores et illos Sapientes; et alia fiant secundum quod firmata sunt: pro

videndo in predictis superius dictis, secumdum quod fuerit conveniens, ita quod in

predictis procedatur.

Dinus Peccora consuluit, quod nichil fiat de predictis que petuntur, nisi fecerint, Aretini

omnia que in, responsione facta alias eisdem dictum fuit; et si non fecerint, certo ter

mino dando, predicta, fiat guerra. -

1 * per *.

* Qui è um ** secundum ", cancellato.
...?

3 * xviiij*.
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Passa Fimiguerre consuluit, quod carcerati hinc inde relaxentur, sine aliqua condictione.

In aliis dicatur d. Giucche ut procuret cum Aretimis facere quod provideant et fa

ciant que conveniant pro Comumi.

Neri Ardinghelli consuluit, quod predicta omnia fiant, secundum quod firmatum fuit in

Comsilio Sancti Iohannis.

Ser Arrighus Gratie consuluit, secundum dictum Neri Arlinghelli.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit, quod si Aretini volunt firmare de guerra

non facienda, et de stratis aperiendis, et de omnibus carceratis * Aretinis* relaxandis,

et de omnibus forensibus expellendis et non receptandis in civitate et comitatu; et

quod victualia et mercamtie veniant Florentiam sine deveto vel passagio, quod predicta

fiant. - -

D. Niccola de Acciaiuolis consuluit secundum dictum Neri predicti Ardinghelli: hoc ad

dito quod firment Aretini de guerra non faciemla alicui terre quam temeat Comume

Florentie, vel alii terre Societatis Tuscie.

Placuit quasi omnibus secuuJum dictum domini Nichole.

[c. 95'] Die xxij mensis decembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo, i et Prio

ribus, in domo Priorum, occasione providendi super hiis que debent tractari et ordi

mari in parlamento, nuper, secundo die post pascqua Nativitatis, celebrando apud

Empoli, ad providendum super electione Capitanei tallie et super soldis ipsius Capi

tanei et soldameriorum, et pactis, et super quibuslam aliis remissis per preteritum

parlamentum im futurum parlamentum, circa celebrandum ut dictum est. In quo pro

posuit Potestas predicta: lectis ordinamentis factis super hiis in dicto preterito par

lamento. - * -

D. Rossus de la Tosa consuluit, quod unus ambaxiator mictatur ad terram de Colle, ad

rogandum ipsum Comune ut velint et debeant esse in tallia predicta. Item, quod per

Potestatem, Capitaneum et Priores provideatur in predictis supra propositis: ita quod

d. Amalricus remaneat pro capitaneo dicte tallie.

D. Arrighus del Boccacio consuluit idem.

D. Neri de Pilliis consuluit, quod d. Amalricus sit capitaneus tallie, si fieri potest cum

aliis Comunibus Societatis Tuscie. -

D. Albiczus Corbimelli consuluit, quod predicta omnia remaneant in Potestate, Capitaneo

et Prioribus, et duobus per sextum; et quod ambaxiatores mictantur Pistorium, et

littere ad terram de Colle.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Albiczi.

* Eodem die *.?

- - - - - - - - - - c{; - -

* In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium pro

posuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia

infrascripta. -

' Cancellato e poi riseritto.

* * Die xxij*. - …

* Di fronte, mel margine esterno: ** per A.".
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Primo, videlicet, quomodo et per quos et qualiter videtur et placet dicto Consilio, quod

cernantur et eligantur carcerati, relaxandi et offerendi in festo paschatis Nativitatis'

Domini, proxime venturo, secundum formam statuti d. Capitanei, positi sub rubrica

“ De modo et forma hofferrendi carceratos Comunis Florentie ", et incipit “ Cum pie

tatis etc. ". -
-

Presentibus testibus domino Iohanne iudice dicti d. Capitanei et Leone Poggii eius

precome, et aliis.
- - - - -

Chiarescia de le Bandelle surexit et arengando comsuluit, quod per Priores et duos per

sextum, per eos eligendos, et per duos fratres Minores et per duos fratres Predica

tores, eligantur et cernantur predicti carcerati.
-

Neri Attiliantis surexit et arengando consuluit, quod per Capitaneum et Priores eligam

tur duo de qualibet Capitudine §ij maiorum Artium, per quos Capitudines eligantur

dicti eaptivi. - - - -

[c. 96*] Dominus Teghia de Ciprianis consuluit, quod per Priores,° cum tribus mercato

ribus et tribus personis eclesiasticis, per Priores eligendis, fiat dicta cerna.

Ser Gianni Siminecti consuluit, quod Priores eligant unum bonum virum per sextum, ad

predicta, facienda. -

Dominus Loctheringhus de Montespertoli consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores

faciant predicta; et quod Priores vadant ad carceres ad videndum ipsos carceratos;

et illi qui eligentur ducantur personaliter in presenti Consilio, et legantur eorum

nomina et cause quare sunt in carceribus.
- -

Corsus d. Alberti Restori consuluit, quod Priores eligant, umum per sextum, qui faciant

predicta. - -

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod per Priores eligantur unus vel duo per

sextum de presenti Consilio, qui, incontinenti, in aliquo loco recludantur et ponantur

ad predicta facienda. - - -

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis per dominum Capitameum

ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secumdum dictum dicti d. Albiczi:

salvo tamen quod, hoc sero vel eras summo mane, habeantur predicti ad prédicta

faciemda. -

-o

Die xxiij mensis decembris.

Im Consilio generali Comunis proposuit d. Guillielmus potestas, presentibus Prioribus:

Si videtur Consilio quod d. Ponczardus, electus per d. Marchionem Estensem potestas

Mutine vel Regii, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis ianuarii; et d. Fre

scus de Frescobaldis, electus potestas Sancti * Geminiani** per ipsum Comune, per

tempus predictum; et Bingerius de Tornaquincis, qui electus est potestas Collis per

predictum Comune terre de Colle, per predictum tempus; et d. comes Aczolinus de

Certaldo, qui electus est potestas Comunis de Casole episcopatus Vulterarum, per unum

ammum; possint acceptare (salvo quod per predictam licentiam predicti Bingerii in aliquo

1 Avea comimciato a scrivere Resurrectionis (** Resurre "), e cancellò.

* Il testo ha ** quod Priores ", come se appresso avesse faciant dictam cernam invece di ** fiat dicta cerna ".

3 * Miniatis *.
-
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nom preiudicetur ' illis qui electi sunt in regimine Collis per Priores seu per Comune

Florentie), satisdando ut tementur.* - -

D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit * quasi * omnibus secundum propositionem, factis partitis particulariter.

Presentibus testibus d. Iacobino de Signatico assessore Potestatis et Tura del Grillo

precone, et aliis.

Item, promumciata fuit sententia ronczimi d. Teghie Teflaldi.

Item, sententia equi Lapaccii de Rimbertinis.

[c. 96'] Die penultimo mensis decembris.

Im Consilio LXXXX'* proposuit d. Guillielmus potestas: Quomodo et qua forma eligi de

beat Notarius dictator licterarum; lecto statuto Comunis de hoc loquente.

Ser Chiarus de Waraczano motarius consuluit, quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligant

unum notarium; et postea fiat scruptinium in toto presenti Consilio, et qui plures

voces habuerit, sit Notarius.

Placuit duabus partibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et Cisti Maffarelli precome, et aliis.

Ser Franciscus de Certaldo notarius, pro sestu Ultrarmi.

Ser Cione Baldovini, pro sextu Porte Sancti Petri.*

Eodem die et testibus.

In Consilio LXXXX* proposuit Potestas: Quomodo aprobationes securitatum armorum

et alie fieri debeant; lecto statuto. -

Ser Chiarus de Waraczano consuluit, quod quilibet sextus eligat suum Aprobatorem.

P]acuit; quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio, quod d. Neri de

Bardis, electus per d. Marchionem Estensem in potéstatem civitatis Mutine vel IRegii,

pro sex mensibus venturis imitiandis in kallendis ianuarii, possit acceptare dictum re

gimem, satisdando ut tenetur. - -

D. Martellus de Donatis consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Eodem die et testibus.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et officio

Priorum, occasione providendi super facto d. Amalrici: narratis hiis que super hoc et

circa hoc facta sunt.

' Il testo: “ preiudicet ", come se immamzi avesse predicta licentia.

* Il testo ba “ tenetur ", ma non par possibile che questa condizione solita apporsi a tutte le licenze e ac

cettazioni di questo genere, si riferisea ad um solo e non a tutti gli eletti. -

* Questi paiono due notari eletti da due sesti, per il suddetto ufficio del Notaio dettatore delle lettere.
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D. Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod fiat quod d. Amalricus tollatur ad meliora

pacta et stipendia que fieri poterit: et hoc provideatur cum aliquibus Sapientibus

huius Consilii. - - ... -

D. Neri Bordellus consuluit, quod procuretur et fiat cum sindicis Comunium Societatis,

quod d. A. remaneat et sit capitameus secundum modum per Sapientes provisum.

* D. Loctherius de Adimaris consuluit, quod omni modo et via provideatur per Potesta

item, Capitaneum et Priores quod d. Amalricus remaneat et sit capitaneus tallie.

I). Iacobus de Certaldo consuluit secundum dictum primi Sapientis.

[c. 97 r] D. Domatus Alberti consuluit idem.'

D. Neri de la Gataia consuluit, quod quamcicius fieri potest, fiat Consilium generale et

speciale d. Defensoris, in quo etiam sint de aliis Sapientibus vocati; in quo propo

natur: Si videtur Consilio quod d. Amalricus remaneat et sit ad stipendia, Comunis

per mensem unum; et interim provideatur quod sit et remaneat pro capitaneo tallie,

sicut melius fieri poterit cum Comumibus Societatis. -

Angiolinus Bernardi consuluit, quod xxx milites de corredo habeant solitum salarium,

scilicet xxx florenos per mensem, pro quolibet; et xi, solitum salarium; et alii L, §ij

florenos auri pro quolibet, per mensem: et hec omnia sibi dicantur per Potestatem ,

Capitaneum et Priores, et sibi obliget Comune Florentie. Et si hoc fieri mon posset,

fiat omni modo et via quod d. Amalricus remanere debeat, sicut melius fieri poterit.

Bandinus de Falchomeriis consuluit, quod d. Amaricus remaneat pro capitaneo,* cum

soldo et pactis que videbuntur Potestati, Capitaneo, Prioribus et Sapientibus, usque

in xij. dummodo Comune Florentie se mom obliget pro aliis Comunibus, misi forte pro

Comuni Pistorii. - - -

Ubertus de Pulcis consuluit, quod d. Amalricus rogetur quod remaneat duobus diebus;

et cras, summo manne, fiant Consilia opportuna super eius facto et super licentia ha

benda super predictis.

Die ultimo decembris.

* Im Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Iacobimus iudex et collateralis assessor

dicti d. Potestatis, presentibus Prioribus: Quomodo debeant eligi Aprobatores secu

ritatum magnatum: lecto statuto contradicente.

Placuit omnibus, quod Aprobatores sint sex. -

Item placuit duabus partibus et ultra, quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligant suum

Aprobatorem.

* * Eodem die.

Coram d. Potestate, Capitameo et Prioribus congregatis movis et veteribus Capitudinibus

§j maiorum Artium, in domo Priorum, occasione providendi super facto d. Amalrici

et gentis sue: narratis hiis que super hoc facta sunt. -

D. Lapus Saltarelli consuluit, quod provideatur et fiat, quod (l. Amalricus cum gente

sua remaneat et sit ad servitia Societatis, ommi modo quo fieri potest.

1 Segue “ Et h ", cancellato.

* Qui è um ** dummodo ", scritto anticipatamente e cancellato.

3 In margine, di fronte: “ per B. ".
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[c. 97'] Die ultimo mensis decembris.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo videlicet, super eo quod mobilis vir dominus Amalricus de Narboma remameat et

sit capitaneus militum talie, ordinate et firmate per Comune I,uce et alia Comumia

Societatis Tuscie, pro illo tempore et cum illis soldis, pactis convenctionibus promis- '

sionibus et obligationibus, salario et soldis, que videbuntur Potestati, Capitaneo, Prio

ribus Artium et illis sapientibus viris quos et quot habere voluerint; dummodo Co

mune Florentie se non obliget vel teneatur in aliquo ultra partem sibi contingem

tem, secundum distributionem factam de * quantitate militum tallie *:' et super

expensis pro Comuni Florentie facienlis meccessariis ad predicta; et super* sindico

propterea ordinando et constituendo: * et super absolutione statutorum contradicen

tium. - -

Item, super relaxandis et offerrendis xxiiij carceratis, masculis et feminis, in die Eppif

famie, qui debebant offerri, et electi fuerunt per sex bonos viros ad hoc electos,

auctoritate et vigore Consilii d. Capitanei, scripti per ser Lapum Cienghicti; et super

eo quod eorum condempnationes et bamma, de quibus expressa mentio habetur in

scriptura facta per dictum ser Lapum, cancellentur, ita quod propterea non possint

vel debeamt * gravari vel molestari*; ' et super absolutione statutorum contradicentium.

Item, super eo quod illis quibus imposite fuerunt cavallate de mense martii seu aprelis

vel maii, et qui eorum equos consignaverunt, satisfiat a die qua consignaverunt usque

ad kallendas octobris proxime preteritas,° al rationem xl'* florenorum auri pro anno

et ad rationem amni; et Camerarii Comunis Florentie, presentes vel futuri, possint et

debeant eis solvere, ut dictum est.

Item, super eo quod Francisco de Rippatransone, pro se et aliis movem equitibus, pro

X diebus, inceptis die xv mensis decembris proxime preteriti, et finitis die dominico

xxiiij dicti mensis, ad rationem sex floremorum auri pro quolibet eorum, per mensem

et ad rationem mensis," xx floremos auri, pro ipsorum soldo et salario temporis am

tedicti; mom obstante eo quod mom reassignassent eorum equos. -

Item, super eo quod dicto Francisco, pro se et aliis xiiij militibus satisfiat per Camera

rios Comunis, presentes vel futuros, pro duobus mensibus inceptis die xxv mensis de

cembris presentis, pro ipsorum soldo et salario dicti temporis, ad rationem xij flore

morum auri pro ipso Francisco, per mensem, pro se, banderia, trumbetta et paga dupla

cum duobus bonis equis, quorum unus sit Je armis; et ad rationem sex florenorum

auri pro quolibet aliorum predictorum xiiij equitatorum, per memsem, cum uno bomo

equo armigero: im summa clxxxxij florenorum auri, salvo iure pluris mimusve.

Item, super eo quod ommia et singula que de presenti mense decembris d. Capitameus

* et** sua familia et Priores temebantur facere, et que facta vel completa non sunt,

1 * tallia *.

* Seritto due volte ** super ".

* Avea cominciato a scrivere firmando (** firma "), e cancellò.

* * comdempmari *.

* Qui è ripetuto, e caneellato, ** usque ad kallendas ”.

° Qui dovrebbe leggersi, come sopra, Camerarii ec. possint et debeant solnere.

7 * vel *.
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prorogentur in futurum mensem ianuarii, et de ipso futuro mense fieri et compleri'

possint: non obstante statuto aliquo vel ordinamemto.

Presentibus testibus d. Iohanne iudice Capitanei, ser Baldo de Montespertoli notario

Priorum et Leone Poggi. -

D. Guidoctus de Camigianis consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Rinuccius de la Pamiera consuluit idem, super facto d. Amalrici.

Exquisita voluntate Comsilii, placuit lvj super propositione predicta, facta super facto d.

Amalrici, secundum propositionem; molentes fuerunt xxij.

Item, super aliis omnibus, placuit lxxv secundum propositiones predictas; nolentes fue

runt iij. -

[c. 98*] Die lune, primo mensis iamuarii.

- cim

* In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium, presentibus

Prioribus, proposuit d. Capitaneus omnia et singula que heri firmata fuerunt in Com

silio C virorum. -

Presentibus testibus l. Iohanne iudice et assessore Capitanei et ser Baldo de Monte

spertoli motario Priorum ; et Bracino Bracii precone. - -

Mamectus Timiocci consuluit secundum propositiones predictas. -

Exquisita volumtate dicti Consilii, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad

pissides et balloctas; et priumo super facto d. Amalrici, placuit * lxj** secundum pro

positionem; molentes fuerunt vj. -

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lxv secumdum propositiones; molentes

fuerunt ij. - -

In eodem Consilio iuravit ser Dominicus Albertuccii Amiczeti notarius Capitanei, com

putato iuramento per me B. ' - - -

Eodem die et testibus. '

° In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum Artium predictarum pro

posuit d. Capitaneus omnia predicta. - -

Item, de represaliis suspendendis usque ad *kallendas iamuarii proxime venturas, secum

dum formam suspensionis ammo preterito facte. Cum hac additione, quod hoc mom

prosit Comuni et hominibus civitatis Pisarum, nisi solummodo Guelfis exiticiis pro parte

* Guelfa *,' donec essent exiticii pro parte predicta.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas, absolutis ca

pitulis et statutis. - -

Placuit quasi omnibus, factis partitis per Capitaneum, secundum propositiones predictas.

Item, in eodem Consilio iuravit d. Passipoverus iudex appellationis et sindicus, et sui

iiij notarii; computato sibi iuramento per me B. notarium. -

' Si omette un ** mom '', che dovrebbe esser cancellato.

* Di fronte, mel margime interno: ** per B. ".

3 * Ivj*. - -

* Questo ricordo è seritto sopra, tra i momi dei testimoni e il eonsiglio di Manetto.

° Di fronte, mel margine interno: ** per B. ''. -

* * (}uelforum *.
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Eodem die.

In Consilio generali Comumis proposuit d. Guillielmus potestas predicta, heri et hodie

firmata im Consiliis predictis, super facto d. Amalrici, et xxiiij carceratorum relaxam

dorum; sicut in dictis Consiliis firmatum est.

Item, que hodie firmata sumt super suspensione represaliarum.

Item, quot esse debeant sindici ad sindicandum Iudicem appellatiomum et Simdicum, et

suos notarios et familiam; et quomodo et per quos eligi debeant.

Presentibus testibus d. Iacobino assessore Potestatis et Tura del Grillo precome, et aliis.

D. Symibaldus de Tornaquincis consuluit secundum propositiones predictas; absolutis

capitulis contradicentibus. *- - -

Factis partitis per Potestatem ad sedendum et levandum particulariter, placuit quasi

omnibus secundum propositiones prelictas. -

[c. 98* ] Die secundo mensis ianuarii. ] Alibi motatum | est in quaterno Camere.

' In Consilio C virorum proposuit Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio

predicto utile fore pro Comuni Florentie teneri et fieri omnia Consilia opportuna su

per ordinando et firmando, quod d. Amalricus de Narbona, cum quantitate vel usque

in quantitatem 'έ' equitum, inter quos dicuntur esse xxx milites de corredo, debeat

esse et re manere , ad servitium Comunis Florentie et aliorum Comunium Societatis,

usque ad tempus x$ dierum ultra terminum quo st are debebat, per pacta que habe

bat cum Comuni Florentie; ad pacta et conventiones et stipendia solitas et s olita ,*

sibi solvenda et observanda per Comune Florentie; et super expensis propterea op

portunis ordim andis, et firmamdis: mom obstante aliqua reformatione facta que in hiis

contradiceret, et specialiter reformatione continente quod Comune Florentie mom te

meatur vel se obliget ultra suam partem. -

Item, super ordinando et firmando quod Manente comes de Sartiamo, cum xlviiij equiti

bus, ad pacta et stipendia, solita conducatur, pro duobus mensibus venturis, imitiam lis

in kallendis iamuarii proxime preteritis. -

* Item, quod Stephanus de Bibienna, cum * xxviiij *' equitibus, ad eadem pacta et stipen

dia, et pro tempore predicto conducatur: dummodo, firmatâ tallia, in ea, pro parte